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Landets Love, ja mere end det, jsor de pro- 
visoriske Love; vi skulle indrømme, at det er 
nødigt, vi gjøre det, men sikkert er det, at vi 
have gjort det. Det er ikke Socialdemokra- 
terne, der ere gaaede udenfor Lovene, men 
det er Andre, det er Ministrene selv, der 
fortolke Lovene saaledes, som de synes, men 
vi lyde. Lovene og arbeide lovlig, men som 
Følge deraf kræve vi ogsaa den Ret som 
Statsborgere, som Lovene hjemle os. 

Det ærede Medlem for Frederiksborg 
Amts 3die Valgkreds (Dinesen) fremsatte, 
saaledes som det er udtalt asOrdføreren for 
Forespørgerne, en Del ubevislige Paastande 
Det er ganske godt saaledes at kunne tale i 
Flæng om Tryk og Tvang og alt det, som 
ellers lægges paa de foeialdeniokratiske Ar- 
beidere. Men maatte jeg minde det ærede 
Medlem for Frederiksborg Amts 3die Valg- 
kreds om en gammel Fabel om Ulven og 
Lammet, som drak af den samme Bæk, og 
hvor Ulvens gav Lammet Skyld for, at det 
forplumrede Vandet, skjøndt Lammet stod 
nedenfor Ulven. Ganske ligesaa gaar det her, s 
det ser lidt underligt ud, at de Herrer f r a  
den-Side, der har Magten her Vandet, der 
sige, at de ville bruge den, og som ogsaa 

« have viist, at de have kunnet bruge Magten, 
komme med Beklagelse over Tvang, som skal 
være udøvet af de Smaa i Samfundet, af 
dem, der ingen Magt have, dem, der maa 
tyde Magtens Bud. Det synes noget mær- 
keligt, og jeg vil anmode det ærede Medlem 
om at give sine Udtalelser en noget mere 
bestemt Karakter og ikke holde sig til disse 
almindelige Ting, som altid foregaa ved 
Valg; thi der kan jo altid foregaa Mislig- 
heder fra begge Sider, det kommer blot an 
paa, hvor Ncisliglsederne ville være størst. 
Det vil være let at trætte Exempler 
frem. Det ærede Medlem havde en Liste 
over 7 Personer, 7 Næringsdrivende, som 
altsaa ikke turde være deres Overbevisning 
bekjendt, fordi Soeialdemokraterue vilde 
tvinge dem. Det ærede Medlem udtalte, at 
han havde Bunker af Brevkorth der vare til- 
sendte de Handlende Ja, den Slags Ting 
ei: jo anonymt, og det er Noget af det, man 
ikke skal lægge Vægt paa. Jeg staar her 
med en lille Lap Papir i Haanden, som i 
Tusindvis er spredt ud i Aarhus, og den 
har den Andet, fremfor det Andet, at der 
staar ets avu under, det staar det Parti  til 

Ansvar for, som har udsendt denne Laps 
Maaske jeg med Forinandeus Tilladelse maa 
læse dette op, faa ville De se, hvor Trykket 
bliver lagt, at det ikke lægges af Arbeiderne, 
men af Høire paa Arbeiderne. 

Fort i tat tden (Høgsbro) :  Jeg fryg- 
ter dog, vi vilde komme for langt bort, hvis 
ærede Medlemmer gaa iidforlig ind paa 
alle saadanne Valgtryk i Landet. 

H a r a l d  J e n s e n :  Maa jeg dog faae 
Lov til at læse denne Skrivelse op, et er 
kun en kort lille Skrivelse Den er Met  
til en Overordnet og lyder saaledes: »Hr. 
홢홢홢 her følger Navnet paa en Overordnet 홢-홢 
anmoder herved indtræu ende om at foran- 
ledige, at 홢홢홢 faa kommer avnet paa en Un- 
derordnet 홢- der ikke afgav sin Stemme ved 
sidste Valg, møder Tirsdag den 2l. og stem- 
mer paa Overretsfagfører Reise« Men dette 
er ikke tilstrækkeligt, nu kommer Himlen. 
Bog paa staar der: »Hvis De ikke kan paa- 
tage Dem dette Hverv, eller Vedkommende 
ikke er at bevæge til at afgive sin Stemme 
eller endog vil stemme paa Pingeh bedes De 
aflevere denne Seddel paa Hoires Valgbureain 
Frederiksgade Nr. 12, inden? den 18de ds., 
samt her meddele alle Oplysninger, som kunne 
tjene Komiteen til at skaffe sig det fornødne 
Overblik over Situatiouen.« Hvad vil nu 
dette sige ? Det vil sige, at de errer ønske 
Oplysning om, hvis denne ene verordnede 
ikke kan formaa den Paagjældende Underord- 
nede til det, hvis han ikke har tilstrækkelige 
Overtalelsesmidler hvorvidt der saa ikke er 
nogen anden Overordnet, der er i Besiddelse 
af endnu skarpere Overtalelsesmidlen saa- 
ledes at de kunne beherske Situationen Jeg 
tror ikke, at det ærede Medlem for Frede- 
riksborg Amts 3die Valgkreds skulde kunne 
vise et saadant Aktstykke frem fra vor Side, 
om han saa kom med nok saa mange Lister 
over Næringsdrivende, over Folk, der ikke 
tør være be jendt at  komme frem med deres 
politiske Overbevisning« Det behagede det: 
ærede Medlem at udnævne det ærede Vrede 
lem for Kjøbenhavns Amts bte Valgkreds 
s(Holstein) til Soeialistforer Det er en lidt 
vovet Paastand. Jeg opfatter det saaledes, 
sat vi have Ret til at stille denne Forespørg- 
sel, og naar det ærede Medlem for Kjøben- 
havns Amts ere. Valgkreds finder sig foran- 


